(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum von dem Orig, des k. k. geheim. Hofarchives 
zu Wien.)

915.

Heinrich, Domherr und Gustos der Olmützer Kirche und Official der Prager erz

bischöflichen Kanzelei entscheidet den Stritt, welcher zwischen dem Wilimower Ahlen 
Andreas und Zdislaw von Tescin genannt von Maleschau und dessen Sohn Zdenek bezüglich 
des dem Kloster gewaltsam entrissenen Dorfes Stepanow bestand. Dt. Präge, XIII. Martii 1349.

(Abgedruckt bei Dobner in Monument. IV. S. 321. n. CCIII, nach dem Orig, des Brewnowcr 
Archives.)

916.

Herzog Johann von Kärnthen und Statthalter des Königreiches Böhmen überträgt das 
Prresemationsrecht zu einer Domherrenstelle bei der Wysehrader Kirche an das dortige 

Kapitel. Dt. Präge, dominica Letare (22. März) 1349.

^¡ouerint vniuersi presencium noticiam habituri, Quod Nos Johannes Dux Karinthie 

nunc vero Capitaneus Regni Boemie generalis Honorabiles et discretos vires Dominos Jo- 
hannem dictum Paduanum doctorem decretorum et Zifridum custodem Ecclesie Wissegra- 
densis. et Albertum canonicum ecclesie eiusdem, Cunsonem canonicum Ecclesie Pragensis 
de ipsorum experta dileccione et prouidencia plenam et indubitatam fiduciam obtinentes de 

ceria nostra seténela facimos constituimos et prout melius ac firmius possumus ordinamus 
82 
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nostros procuratores, actores sen síndicos et admhiistratores generales et negociorum nostro- 
rum gestores ac eciam executores, dantes eisdem plenum et liberara, ac speciale mandatum 
in folio, prout efiicacius et melius de Jure possumus, potestatem et auctoritatem nostrum 
omnimodam in eosdem transferentes Jus presentan di Honorabilibus viris et dominis Prepó
sito Decano et Capitulo ecclesie Wissegradensis, sen illi, uel illis, ad quern uel ad quos 
institucio in talibus pertinet de consuetudine uel de iure familiärem Nobis dilectum Albertuni 
notarium et cap ella num ac commensalem nostrum specialem ad canonicatum et prebendara, 
uel aliud quodcumque ecclesiasticum beneficium cum cura uel sine cura in Ecclesia Wisse- 
gradensi predicta ad nostrum, fratrisque nostri dilectissimi Collacionem, presentacionem, 
prouisionem, sen qua muís aliara disposicionem spectantera uel spectans, quam sen quod 
priraum in predicta Ecclesia vacare contingerit, quod idem Albertus duxerit acceptandum, 
promittentes publice et expresse pro nobis et fratre nostro karissimo Karolo Romanorum et 
Boemie Rege ratom firmum et gratum teuere, quidquid per dictos nostros procuratores actum 
et procuration fuerit in premissis non obstantibus omnino promissionibus, obligacionibus, 
Uteris nostris quibuscumque person is quacumque emunitate vallatis, Capitaneis, administra- 
toribus, sub quacumque forma uel expressione verborum et clausulis quibuscumque factis 
uel concessis, per quas alicui uel aliquibus similem uel maiorem in premissis uel eorum 
aliquo dederimus potestatem, eciam si de ipsis in presentibus plenum et expressam, ac de 
verbo ad verbum opporteret fieri mencionen!, quibus omnibus nostrum concessionem sen 

potestatem et auctoritatem presentibus insertara velum us anteferri et esse in potestate huius- 
modi supradictos nostros procuratores, files quoque quantum ad presentem concessionem 
et potestatem penitus r.euocamus, Volumus eciam quod presens auctoritas et potestas 
dictis nostris procuratoribus per presentes concessa per quascumque posteriores nostras 
literas cuiuscumque tenons et forme et sub clausulis eciam derogatorys quibuscumque personis 

concessas, aut si nos personaliter quempiam per nostras ad quodcumque beneficium presen- 
taremus et dictos procuratores nostros in premissis uel eorum aliquo preueniremus, possint 
aliquatenus expresse, uel tacite reuocari aut ei in aliquo derogari, eciam si dictis procu
ratoribus nostris fiat de reuocacione huiusmodi plena tides et de concessione et auctoritate 
presentí chisque toto et ipsius clausulis singulariter singulis specialis et expressa et clara 
mencio habeatur. In quorum omnium prout superáis dicta sunt teuere presentís Priuiłegij 
perpetuo ratificamos, confirmamos et donamos ex certa consciencia nostra et gracia special! 
Sigillo queque nostro iussimus communiri. Actum et Datum Präge Anne Domini Millesimo 
CCC0 Quadra gesimo nono, Dominica qua can ta tur Letare.

(Das Orig, auf Perg am. mit einem kleinen wohlerhaltenen Sigille, welches die Umschrift hat: 
i Johis. Duels. Karinth. Tirol. Doric. Comitis. im Archive des Klosters Maria Saal 
im m. st. Landesarchive Lit. S. n. 4.)
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911.

Testament der Sabina von Korican. Dt. Olomucz, dominica. Letare (22. März) 1349.

Na by na de Koriczan... de bonis meis. . .in remedium anime mee. . .presens facio 

testamentum. . .Primo quod nobilis vir dominus Andreas de Zreczcicz frater mens germ anus 
tenetur michi viginti septem sexagenas. Item honorabilis vir dominus Sazema de Vscye, 
nepos mens, canónicas ecclesie Pragensis tenetur triginta sexagenas, quas eisdem mutuaui. . . 
Jtem fdius mens dilectas dominus Albertus de Towaczow... de censa meo annuo decern 
marcas. . .soluere michi tenetur. . .Quas pecunias sic lego. . .Primo sanctimonialibus et mo
nasterio sancti Jacobi in Olomucz. . . decern marcas. . . pro pitancia. . . decern sexagenas lego, 
ut census unius sexagene perpetuo comparetur pro anniuersario meo ibidem. . .Item in 
prefato monasterio. . .michi eligo sepulturam ..Item ad monasterium Regine in Brunna 

sanctimonialibus lego viginti sexagenas grossorum, ut due sexagene in redditibus comparentur 
pro anniuersario meo...Item circa Hermannum advocatum in Koriczan habeo quadraginta 
tres mensuras siliginis etc....Item circa pueros domini Rapotonis habeo quatuor vaccas et 
duos equos. . . Item domicelle Maruscze ad sanctum Jacobum in Olomucz lego duas vaccas. . . 
Item domicelle Anee lego duas vaccas et decern marcas et viginti strichones siliginis. . . 

Item domum meam in Olomucz. . . magistre et conuentui sancti Jacobi dono. . . Item fratribus 
minoribus in Olomucz mediam marcam. Item fratribus predicatoribus vnum fertonem. . . 
Plebano ad sanctum Petrum in Olomucz vnum fertonem. Item ad monasterium in Radisch 
vnum fertonem... sub sigillis meo et dominorum Ratiborii, Chunonis, Herbord i et Nicolai 

de Miculowicz canonicorum ecclesie Olomucensis ac lilij mei Alberti de Towaczow. . .pre- 
sentibus Stancone plebano ad sanctum Petrum, Nicolao vicario ecclesie Olomucensis, Johanne 
capellano sancti Jacobi . . . Datum in Olomucz in domo mea anno millesimo trecentesimo 
quadragesimo nono, in dominica qua cantatur Letare Jerusalem.

(Diesen Auszug- aus dem Orig, im Archive des Olmiitzer Domcapitels, hat A. Boczek angefertigt.)

918.
K. Karl verzichtet gegen Herzog Ludwig von Bayern auf alle Rechte und Ansprüche 

zur Grafschaft Tirol und Görz. Dt. Velden, 26. März 1349.

(Das Original im k. k. geheimen Archive zu Wien.)

919.

Herzog Johann von Kärnthen verleihet in Vollmachtsnamen K. Karl IV. dem Pesek Krabice 
von Weitmühl das Landgericht und Jägermeisteramt des Trautenauer Districtes. Dt. in 

Verona, in crastimo Annuntiationis b. Marie virg. (26. März) 1349.

Johannes Dei gratia Dux Karinthie Tirolis et Goricie Comes fidelibus suis dilectis 

Gunthero et Heinichio fratribus dictis de Lapide, ac Mikoni de Sdenicz ceterisque feudalibus 
82*  
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terrigenis iudicibus iuratis ciuibus communitatibus Truthnaw et Curie ciuitatum et al iorum 
oppidorum ac villarum districtus seu territorii Truthnouiensis, vniuersis fidelibus nostris 
dilectis gratiam suam et fauorem. Quia nos auctoritate inuictissimi Domini nostri Domini Karoli 
Romanorum Regis semper Augusti et Boemie Regis, fratris nostri karissimi, qua pl en arie 
ex ipsius commissis fungimur et virtute propria fideli nostro dilecto Descent Krabicze de 
Weytmul officia, videlicet indicium prouinciale quod Landgericht dicitur et forestariam siluarum 
districtus vestri Truthenouiensis predict! cum omnibus ipsorum iuribus vtilitatibus et pertinentiis 
contulimus atque dedimus per ipsum Pesconem et suum in hac parte substitutum sub eodem 
iure sen onere, prout Wanko dictus forestarius ilia hactenus tenuit, haben da tenenda et 
vtifruenda perpetúe sine quibusuis impedimentis. Igitur vobis omnibus et singulis quorum 
interest et vestrum cuilibet auctoritate supradicta precipitous di stride gratie sub obtentu, 
quatenus prefaturn Pesconem pro índice prouinciali ac forestarlo districtus vestri cognoscentes 
ad ipsum vel eum seu eos cui vel quibus ipse aut frater suns presentium exhibitor predicta 
officia regenda sue nomine commiserit respectum habeatis cum officiis et eorum pertinentiis 
supranominatis nec ad aliquem ahum vos conuertatis, nam nullius efficacie esse decernimus, 
si hiis in contrarium quid attemptatum fuerit per quemcunque. Darum nostrarum serie literarum. 
Datum in Verona in eras tino annunciationis Beate Virginis, anno lilii sui Millesimo Tre- 
centesimo quadragesimo nono.

(Abgedruckt bei Pelzei K. Karl IV., I. Th., Urkunden!). S. 131. n. CXXVII.)

920.

Rudolf, Markgraf zu Baden, erkläret, dass er vom K. Karl IV. seine Länder zu 

Lehen empfangen und demselben den Eid der Treue und des Gehorsames geleistet habe. 
Dt. zu Speier, am Dienstage vor dem Palmsonntage (31. März) 1349.

(Abgedruckt bei Pelzel K. Karl IV. I. Th. Urkunden!). S. 174 n. CLXXVII. nach einem hand
schriftlichen Cod. des Grafen Nostiz.)

921.

Heinrich von Lipa bestätigt alle dem Saurer Kloster von den Herren von Obran und 
Lichtenburg ertheilten Begnadungen und Schenkungen. Dt. Sar, in magna [er. VI.

IWJos Heinricus de Lipa, Ad vniuersorum noticiam tenore presencium volumus peruenire, 

Quod Veneräbiles viri, fratres et Domini Abbas et Conuentus Monastery in Sar, Ordinis 
Cyslerciensis Nobis deuotis peticionibus supplicarunt, vt Donaciones, gracias et alia queuis 
Beneficia, quibus predictum Monasterium per Christifideles Nobiles viros Smylonem ac ceteros 
olim de Oberzes dictes, ac quosdam Amicos nostros de Leuchtenburch, Bone inemorie dei 
intuitu est dotatum, Quorum Bona, dono dei ad nos hereditarie deuenerunt approbare et 
confirmare quemadmodum dine recordacionis Séniores nostri fecerunt, et eos ac Ipsum 
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Monaslerium dignaremur in ipsis Bonis gracijs donacionibus ac alijs quibuslibet beneficijs 
inuiolabiliter conseruare, Quorum peticionibus tanto facilius has quanto ma gis et dignius 
admittendas decernimus fauorabiliter inclinati, dei intuitu et ob reuerenciam gloriosissime Virginis 
Marie, In cuius honore Ipsum Monaslerium fundatum extitit, nostrorum ac omnium predecessorum 
nostrorum in remissionem peccamimum, Ecclesiam sine Parrochiam cum voce et collacione 
eius in Ciuitate nostra Kotworz, et quintara partem Theolonei ibidem, necnon veram et 
merara Decimam partem Vrbure in omnibus Bonis nostris ad Castrum Leuchtenburch spec- 
tantibus, et omnia Jura, daciones, Libertates vel quascumque gracias et Beneficia sepedicto 

Monasterio, vt premittitur facias, atque literas per quascumque personas super eis confectas 
et datas approbamus, ratificamus, et ratificando presentibus confirmamos, Promittentes firmiter 
et sincere Ipsos Abbatem et Conuentum ac Monaslerium in predictis omnibus tain in Morauia 
quara in Boeraia nostre dominacioni subiectis, et in eorum prouentibus ac vtilitatibus in 
quibuscumque rebus consistentibus iuxta literarum super hoc "datarura continenciam sine 

diminucione eorum prouentuum, quos si augere non possumus gracioso firmiter ac effectualiter 
conseruare, Volentes vt successors nostri omnia predicta vel eorum singula exnunc iuantea 
non debeant nec presumant aliquatenus attemptare. Mandantes insuper vniuersis Officialibus 
et fidelibus nostris presentibus et futuris, vt ¡dipsum faciant sicut grauissimam nostre indi— 
gnacionis acrimoniam cupiant cuitare. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus literas, 
quibus Sigilium nostrum de certa nostra sciencia est appensum. Datum Sar In Magna feria 
sexta Anno domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimonono.